



Ministeren for Sundhed og Forebyggelse

Jens Steensberg  
Nøddehegnet 21  
3480 Fredensborg

Holbergsgade 6  
DK-1057 København K

T +45 7226 9000  
F +45 7226 9001  
M [sum@sum.dk](mailto:sum@sum.dk)  
W [sum.dk](http://sum.dk)

København, den 17. juni 2014  
Sags nr.: 1403354  
Dok. nr.: 1475092

Kære Jens Steensberg

Folketingets Sundhedsudvalg har bedt mig kommentere din henvendelse af 26. maj 2014 til udvalget og har i den forbindelse oversendt henvendelsen til mig.

I henvendelsen henviser du til nyhedsbrevet fra Sygeforsikring Danmark, "D-nyt", for maj 2014. Her to passager, hvor følgende anføres:

*"Hvordan vil jeg være dækket på rejser for eksisterende lidelser efter 1. august 2014?"*

Rejseforsikringen dækker udgifter til behandling af akut opstået sygdom og tilskadekomst.

Hvis du har en sygdom eller lidelse, der inden for to måneder før rejsen har medført hospitalsbehandling og/eller ændret medicinering, vil der typisk ikke være dækning for udgifter til behandling af denne eksisterende sygdom/kroniske lidelse.

Hvis du er i tvivl, om du er dækket, bør du kontakte ihi Bupa. Her kan du få oplyst, om en eventuel kronisk eller eksisterende sygdom vil være dækket på rejsen. Det gælder forud for hver rejse – ikke kun på det tidspunkt, du tegner forsikringen.

*Gælder der særlige regler for personer på 80 år eller derover?"*

Ja, hvis du er fyldt 80 år på afreisetidspunktet eller fylder 80 år på rejsen, skal du indhente forhåndstilsagn fra ihi Bupa. Det gælder forud for hver rejse – ikke kun på det tidspunkt, du tegner forsikringen. Du kan få helbredsskema hos ihi Bupa på telefon +45 70 20 70 48 eller e-mail [rejse@ihi-bupa.com](mailto:rejse@ihi-bupa.com).

Du skriver, at de skitserede regler om forhåndsgodkendelse er bureaukratiske, og at du finder det vanskeligt at udfylde de tilhørende skemaer.

Passagerne henviser til vilkårene for en privat rejseforsikring. Jeg skal derfor henvise til det pågældende forsikringselskab for et svar og evt. hjælp til at udfylde blanketterne.

Reglerne om offentlig dækning med det blå EU-sygesikringskort indeholder derimod ikke krav om forhåndsgodkendelse. Personer med kroniske sygdomme, ældre og andre kan således rejse og få dækning uagtet, at de på forhånd ved, at et behov for medicinsk behandling måtte opstå under ophold i udlandet – selvfølgelig forudsat at de almindelige betingelser for dækning er opfyldt.

På dine vegne er jeg ked af, at nyhedsbrevet fra Sygeforsikring Danmark har givet anledning til misforståelser og måske bekymring, der er helt unødig. Jeg er derfor glad for denne anledning til at udrydde én myte om dækningen efter 1. august 2014, hvor den offentlige rejsesygesikring med det gule kort ophæves på nær for rejser inden for Rigsfællesskabet.

For en god ordens skyld skal jeg bemærke, at mit ministerium er i løbende dialog med en række relevante aktører i bl.a. rejse- og forsikringsbranchen for at brede den korrekte information ud og for at minimere risikoen for den slags misforståelser, som du her har oplevet.

Du kan læse mere om reglerne for offentlig dækning efter den 1. august 2014 på hjemmesiden her [www.huskdetblå.dk](http://www.huskdetblå.dk), der er oprettet som et blandt mange initiativer som led i en informationskampagne, som netop er startet op, og som i den kommende tid vil blive bredt ud over landet med henblik på at informere om de nye regler.

Du kan i øvrigt bestille det blå kort til både dig og din hustru på hjemmesiden eller [borger.dk](http://borger.dk).

Med venlig hilsen

Nick Hækkerup